
Uchwała Nr V/14/2007 

Rady Gminy Zlawieś  Wielka 

z dnia 22 lutego 2007r. 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy nawieś  Wielka 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337/ w związku z  art.  26 ust. 1 
pkt la i ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 2002r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i 
prezydenta miasta /Dz. U. Nr 113, poz. 984, Nr 127, poz. 1089 i Nr 214, poz. 1806, z 2004r. 
102, poz. 1055 oraz z 2005r. Nr 175, poz. 1457/ 

uchwala się, co następuje: 

1. Odmawia się  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Zlawieś  Wielka Pana 

Tadeusza Smarza. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący R iny 

Zb' rewnowski 



Uzasadnienie:  

Pismem z dnia 31 stycznia 2007r., znak WniK.IV.MP  0717-36/07, Wojewoda 
Kujawsko — Pomorski poinformował  Radę  Gminy Zlawieś  Wielka o nieterminowym złożeniu 
przez p. Tadeusza Smarza — Wójta Gminy Zlawieś  Wielka oświadczenia o działalności 
gospodarczej prowadzonej przez małżonkę. Wojewoda wskazał, że opóźnienie w złożeniu 
oświadczenia stanowi przesłankę  do stwierdzenia przez Radę  Gminy wygaśnięcia mandatu 
wójta. 

Obowiązek złożenia informacji o działalności gospodarczej, prowadzonej przez 
małżonkę  wynika z  art.  24j ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./. Termin złożenia tej informacji określono na 30 dni od 
dnia wyboru, a jeżeli rozpoczęcie działalności gospodarczej nastąpiło w trakcie kadencji — 30 
dni od dnia zaistnienia przyczyny jej złożenia. 

Z wyjaśnień  złożonych przez p. Tadeusza Smarza — wójta wynika, że informacja o 
działalności gospodarczej prowadzonej przez malzonkę  została złożona Wojewodzie 
Kujawsko — Pomorskiemu po raz pierwszy w ciągu 15 dni od dnia rozpoczęcia działalności 
gospodarczej, tj. w dniu 17 listopada 2005r. Kolejne oświadczenie w tej sprawie zostało 
złożone w dniu 29 grudnia 2006r. Oświadczenie to potwierdzało stan faktyczny zawarty w 
informacji z listopada 2005r., bowiem żadne zmiany w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej nie nastąpiły. 

Podejmując uchwalę  Rada Gminy Zlawieś  Wielka wzięła pod uwagę  fakt, że brak jest 
jednolitej opinii w sprawie konieczności składania oświadczenia o działalności gospodarczej 
małżonki przez osobę, która została ponownie wybrana na stanowisko wójta. Istnieje w tym 
wypadku ciągłość  zatrudnienia, co potwierdza  art.  29 ustawy o samorządzie gminnym, który 
wprost wskazuje, że wójt pełni swoją  funkcję  do czasu objęcia obowiązków przez 
nowowybranego wójta. W przypadku Gminy Zlawieś  Wielka nie nastąpiło przejęcie 
obowiązków przez nowowybranego wójta, ponieważ  funkcję  tę  pani cały czas ta sama osoba. 
Wątpliwości budzi też  określenie terminu, w którym oświadczenie o działalności 

gospodarczej małżonki powinno zostać  złożone. Ustawodawca bowiem nie określił  znaczenia 

pojęcia wyboru. W ustawie z dnia 16 lipca 1998r. — Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw /Dz. U. z 2003r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm./ rozróżnia 

się  pojęcie dnia wyborów i dnia wyboru. Pozwała to przyjąć, że dniem wyborów jest dzień  
glosowania, natomiast dniem wyboru jest dzień  ogłoszenia zbiorczych wyników glosowania, 
które wskazują  już  na konkretne osoby. Należy zwrócić  uwagę, że w praktyce osoba wybrana 

może dowiedzieć  o jej wyborze najwcześniej po ogłoszeniu oficjalnych wyników wyborów. 

Ogłoszenie zbiorczych wyników wyborów wójtów nastąpiło w Dzienniku Ustaw z dnia 29 
listopada 2006r. 

Wyjaśniając zaistniałą  sytuację  p. Tadeusz Smarz — wójt stwierdził, że jego działanie 

nie było celowe i nie miało stanowić  próby uchylenia się  od obowiązku składania 
wymaganych oświadczeń, zwłaszcza, że oświadczenie majątkowe, w którym wykazał  
składniki majątku posiadanego wraz z małżonką, złożył  w ciągu kilku dni od ślubowania. 

Biorąc pod uwagę  wskazane wyżej okoliczności oraz wyjaśnienia złożone przez Wójta 
Gminy Rada Gminy Zlawieś  Wielka stwierdza, że nie zachodzą  przestanki do wygaśnięcia 
mandatu wójta. 


	Page 1
	Page 2

